TÜV SÜD Automotive GmbH
Homologation Räder/Fahrwerk
Daimlerstrasse 11
D - 85748 Garching
 Seite: 1 von 6
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
G U T A C H T E N  Z U R  E R T E I L U N G  E I N E S  N A C H T R A G S  Z U R

I. Übersicht
Ausführung Ausführungsbezeichnung Loch-
kreis
Mitten
loch
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichnung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl (mm) (kg) (mm) Datum
AE9K6S581 LK100 ET35 Ø60.1   Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1955 04/06
AE9K6581 LK100 ET35 Ø60.1   Ø58.1 100/5 58,1 35 565 1955 04/06
AE9K6S541 LK100 ET35 Ø60.1   Ø54.1 100/5 54,1 35 560 1973 04/06
AE9K6541 LK100 ET35 Ø60.1   Ø54.1 100/5 54,1 35 560 1973 04/06
AE9K6S561 LK100 ET35 Ø60.1   Ø56.1 100/5 56,1 35 550 1998 04/06
AE9K645561 LK100 ET45 Ø60.1   Ø56.1 100/5 56,1 45 565 1955 04/06
AE9K6561 LK100 ET35 Ø60.1   Ø56.1 100/5 56,1 35 550 1998 04/06
AE9K6S571 LK100 ET35 Ø60.1   Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1955 04/06
AE9K6571 LK100 ET35 Ø60.1   Ø57.1 100/5 57,1 35 560 1973 04/06
AE9K6571 LK100 ET35 Ø60.1   Ø57.1 100/5 57,1 35 565 1955 04/06
AE9KHS634 LK108 ET38 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 38 680 2144 04/06
AE9KHS634 LK108 ET38 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 38 703 2075 04/06
AE9KH634 LK108 ET38 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 38 680 2144 04/06
AE9KH634 LK108 ET38 Ø70.1   Ø63.4 108/5 63,4 38 703 2075 04/06
AE9KHS651 LK108 ET38 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 38 703 2075 04/06
AE9KH45651 LK108 ET45 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 45 640 2075 04/06
AE9KH651 LK108 ET38 Ø70.1   Ø65.1 108/5 65,1 38 703 2075 04/06
AE9K7S28651 LK110 ET28 ohne 110/5 65,1 28 650 2075 04/06
AE9K728651 LK110 ET28 ohne 110/5 65,1 28 650 2075 04/06
AE9K7651 LK110 ET35 ohne 110/5 65,1 35 660 2075 04/06
AE9K8S651 LK112 ET35 Ø70.1   Ø65.1 112/5 65,1 35 673 2071 04/06
AE9K8651 LK112 ET35 Ø70.1   Ø65.1 112/5 65,1 35 673 2071 04/06
Gutachten 366-0350-06-MURD/N4
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 46469
Fahrzeugteil: Sonderrad 8 J X 19 H2 Radtyp: AE9K
Antragsteller: AEZ Leichtmetallräder GmbH  Stand: 11.12.2008
 _______________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 2 von 6
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
AE9K8S45571 LK112 ET45 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 45 720 2075 04/06
AE9K8S571 LK112 ET35 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 35 775 2144 10/06
AE9K845571 LK112 ET45 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 45 720 2075 04/06
AE9K8571 LK112 ET35 Ø70.1   Ø57.1 112/5 57,1 35 775 2144 10/06
AE9K8S45666 LK112 ET45 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 45 720 2075 04/06
AE9K8S666 LK112 ET35 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 35 775 2144 10/06
AE9K845666 LK112 ET45 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 45 720 2075 04/06
AE9K8666 LK112 ET35 Ø70.1   Ø66.6 112/5 66,6 35 775 2144 10/06
AE9K0S561 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø56.1 114,3/5 56,1 40 660 2075 04/06
AE9K0561 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø56.1 114,3/5 56,1 40 660 2075 04/06
AE9K0S601 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø60.1 114,3/5 60,1 40 630 2175 04/06
AE9K0601 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø60.1 114,3/5 60,1 40 630 2175 04/06
AE9K0S641 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø64.1 114,3/5 64,1 40 645 2120 04/06
AE9K0641 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø64.1 114,3/5 64,1 40 635 2144 04/06
AE9K0S661 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 40 635 2144 04/06
AE9K0S661 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 40 660 2075 04/06
AE9K0661 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 40 635 2144 04/06
AE9K0661 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø66.1 114,3/5 66,1 40 660 2075 04/06
AE9K0S671 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø67.1 114,3/5 67,1 40 660 2075 04/06
AE9K0671 LK114.3 ET40 Ø71.6   Ø67.1 114,3/5 67,1 40 610 2254 04/06
AE9K935726 LK120 ET35 ohne 120/5 72,6 35 658 1955 04/06
AE9K9726 LK120 ET40 ohne 120/5 72,6 40 658 1955 04/06
AE9K918741 LK120 ET18 ohne 120/5 74,1 18 705 1998 04/06
I.1. Beschreibung der Sonderräder
Antragsteller :AEZ Leichtmetallräder GmbH
 53721 Siegburg
Hersteller : AEZ Leichtmetallräder GmbH